
 

DELIBERAÇÃO Nº 002/2025 

 
O CONSELHO CURADOR da Fundação de Ciência, Tecnologia, Inovação e Desenvolvimento 

Sustentável (FUNDAÇÃO GUAMÁ), no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, 

especialmente o previsto nos artigos 17, 22 e 26  inciso VII do seu Estatuto Social, e após 

apresentação e discussão, esta realizada na 2ª  Reunião Ordinária do Conselho Curador, no 

dia 30 de junho de 2025, às 15h15min, na sala de Treinamento (211) do Prédio Espaço 

Empreendedor, localizado no Parque de Ciência e Tecnologia Guamá: 

 
R E S O L V E: 
 

1)​ APROVAR por unanimidade e sem ressalvas os contratos e convênios celebrados 

2)​ APROVAR por unanimidade e com ressalvas o Regulamento de Suprimento de Fundos; 

3)​ APROVAR por unanimidade, pela doação de 20 computadores à Fundação Guamá.  

 

Belém/PA, 30 de junho de 2025.  

 

 

 
Profª. Drª. Maria Iracilda da Cunha Sampaio 

Presidente do Conselho Curador  
Fundação de Ciência, Tecnologia, Inovação e Desenvolvimento Sustentável Guamá 

 

| Fale conosco:  

+55 (91) 3321-8900 (Secretaria Executiva) 

sec.exec@fundacaoguama.org.br (Secretaria Executiva) 

Av. Perimetral da Ciência, S/N, KM 1, Parque de Ciência e Tecnologia Guamá. Prédio Espaço Inovação. 3° Andar, 

salas 11 e 13. Guamá, Belém/PA – CEP 66075-750. Clique aqui para ver a localização no Google Maps 

www.fundacaoguama.org.br 

mailto:sec.exec@fundacaoguama.org.br
https://maps.app.goo.gl/VB1JXoBc16sPADcU7
http://www.fundacaoguama.org.br

